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Kære Læser!

Julen nærmer sig med hastige 
skridt og hvorfor ikke lade sig fo-
rundre lidt over det største mirakel 
verden har set - det lille Jesusbarn! 
Jeg vil gerne byde velkommen til 
vores nye skribent, Natalia, som vi 
er rigtigt glade for at have med!

Du ønskes en god jul og 
et velsignet nytår!

- Peter Andreas

Tegneserien “Les Miracles de Jésus en 
BD“ af Christine Ponsard & Jean-François 
Kieffer er gengivet med tilladelse af Fleurus 
Editions Mame.
© First published in French by Mame, 
Paris, France - 2015
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klumme

Er miraklernes tid forbi?
af Peter Andreas Munk-Nielsen

Så blev det vinter. Den kolde 
efterårsvind har længe været 
over os, og det isnende vinter-
mørke er langsomt begyndt at 
snige sig ind mellem gader og 
stræder, nærmest som om den 
prøver at minde os om, hvor 
tæt den er på de hyggelige, 
varme dagligstuer. 

Og nå ja, Corona-pandemien 
lader også til at kunne finde 
på at vende tilbage – med ny 
trussel om at gøre juletiden 
besværlig for os. Havde vi 
ikke lige været igennem den 
maskine sidste år?

Så nu skal vi måske til at håbe 
på endnu et mirakel fra ham 
der oldingen i skyerne, for 
at vi kan få lov til at fejre en 
højtid, som vi alligevel har 
glemt, hvad betyder – akkurat 
ligesom vi plejer. 

For er det ikke sådan, vi helst 
vil have det i vores overbe-
spiste, vækstorienterede del af 
verden? 

Som vi plejer, og helst lidt-
bedre. Og helst på en måde vi 
forstår og kan planlægge ud 
fra, dvs. uden behov for mira-
kuløse overraskelser. Men er 
det ikke et mirakel, at tingene 
er, som de er, på trods af hvor 
dårlige de end ser ud? At der 
ikke er 17 andre pandemier i 
gang, der er mere alvorlige og 
mere smitsomme end Corona? 

Er det ikke et mirakel, at vi 
har fået så meget viden om 
talløse sygdomme gennem 
tiderne? Naturen rummer 
også mange grusomme hem-
meligheder og potentielle 
katastrofer, som ikke har set 
dagens lys. 
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Er miraklernes tid forbi?
af Peter Andreas Munk-Nielsen

Har vi mennesker ikke mindst 
ligeså stort potentiale til at 
fremelske det gode af naturen 
som at fremprovokere det onde? 

Vi er en del af skabervæket 

– den menneskelige natur 
er måske et af de allerstørste 
mirakler. Og ja, det er en cliché, 
men DU er et mirakel! Vi kan 
alle gøre en forskel – og endda 
en positiv en af 
slagsen!

Albert Ein-
stein skulle 
efter sigende 
have udtrykt, 
at hvis ikke alting er et mirakel, 
så er der intet, der er et mirakel. 
Naturen er fascinerende. Fysik-
kens, kemiens 
og biologiens love er ære-
frygtindgydende. At noget er 
naturligt betyder ikke, at det er 
trivielt og kan forklares 100 %. 

Naturvidenskaben har stadig 
spørgsmål og begrænsninger. 
Verdens skabelse er i princippet 
overnaturlig, da fysikkens grun-
dlæggende termodynamiske 
love kun tillader energi at blive 
omdannet – ikke at blive skabt 
og forsvinde igen. 

Jeg kan huske en tanke, jeg 
havde som barn. Jeg undrede 
mig over, at alt var til på netop 
den måde, det var skabt – hvor-
for ikke på alle mulige andre 
måder? 

Hvorfor var vi ikke grise-
lignende med vinger? Hvorfor 
var bjerge smukke at se på? 
Hvorfor så alting præcis sådan 
her ud? Det kunne da ikke blot 
være en tilfældighed? For mig 
resulterede det i en mærkelig 
følelse af, at alting var forbundet 
og villet. 

Så nu skal vi 
måske til at 

håbe på endnu 
et mirakel...
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Allehelgen på Amager 
Allehelgensfest blev fejret på 
kongelig vis på Amager!

I Sankt Annæ menighed på Am-
ager har vi Familiekirke, hvor der 
kommer familier med børn fra for-
skellige lande for at være sammen 
og opleve Guds fællesskab med 
Gud og med hinanden.

Vi har aktiviteter en gang om 
måneden tilpasset den liturgiske 
kalender. Aktiviteterne har et op-
byggende emne, som styrker vores 
tro og kærlighed til Gud. Mange 
børn kommer med Ikon Amen 
T-shirt på, og det er vores visitkort, 
som bekræfter, at vi er Guds børn.

Himlen er vort hjem og vi er på 
vej dertil. Derfor vil vi opleve en 
forsmag for himlen her på jorden, 
så der bliver vækket en længsel 
efter den evig liv i himlen hos alle 
børn. I vor menighed fejrer vi ikke 
halloween, som er dødens fest, men 
vi lægger stor vægt på Livets fest, 
og her vil jeg fortælle, hvordan den 
fest blev fejret hos os.

Den Himmelske Fest løb af stablen 
d. 31. oktober 2021 i Sankt Annæ 
Kirkes Store Sal og gennem hele 
dagen oplevede vi et stærkt fælless-
kab med Gud og med hinanden.
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Allehelgen på Amager 
Festen var fuld af mange overras-
kelser, og det var kun en forsmag 
på den fest, som vi skal fejre i 
himmelen. 

Vi startede i kirken, hvor alle 
børnene gik procession. Hele 
kirken var fyldt med usynlige 
engle, som fulgte os. Nemlig vores 
skytsengle, som Gud har givet os.

For at markere det gik mødrene 
klædt i hvide kjortler med deres 
børn hånd i hånd i et flot indtog 
gennem midtergangen i kirken. P. 
Wieslaw fortalte om helgenerne 
og nogle relikvier af helgener, som 
alteret blev pyntet med.

En dreng ved navn Maksymillian 
bar stolt relikvier af den Hellige 
Maksymilian Kolbe i processionen 
og præsten fortalte lidt om ham og 
viste en bog om hl. Maksymilian 
på dansk for børn.

Nogle børn sang yndigt en sang 
om himlen under messen. Fam-
iliemessen var den første festlige 
del af den himmelske fest.  
Derefter blev vi budt indenfor i 
den store sal til god musik i form 
af “Jerusalema” alt imens et smukt 
og festligt bord ventede på os, hvor 
der var plads til alle kongebørnene, 
englene, indbudte gæster og for 
ikke at glemme Kongen og Dron-
ningen. 

...fortsættes på næste side! 7



Sr. Teresa bød alle gæsterne 
hjerteligt velkommen og kunne 
afsløre, at der ventede alle en 
masse gode overraskelser.
 
Da det nu var Den Himmelske 
Fest med kongebørn, skulle vi 
byde Kongen og Dronningen 
velkommen på scenen fulgt af 
ærkeengle og andre engle med god 
musik. 

Vi startede festen med fællessan-
gen, Kongebørn, som har fagter, 
der blev vist på storskærm, så 
alle kunne være med. Det gav en 
masse smil på læberne hos både 
store og små. Kongen var meget 
glad for at se så mange børn, og 
som symbol på Guds uendelige 
kærlighed blev alle børnene kronet 
som Kongebørn.

Alle børn kom én efter én op på 
scenen fulgt af en skytsengel for 
at blive kronet af Kongen. Dron-
ningen fortalte hvert barn, at de 
er kongens barn, og at Gud elsker 
dem meget højt, og rakte sin kappe 
over barnet. 

Efter den dejlige kroning blev der 
tid til pizza, nok alle børns livret. 
Englene har serveret de bedste piz-
zaer til alle børn og voksne efter-
fulgt af en rigtig god æbledessert. 
Børnene med kongekroner sad 
sammen ved kongens flot dækkede 
bord.

Som en afslutning på en dejlig dag 
fik alle børn en lille gave med hjem 
som minde om dagen. Det var 
en vidunderlig fest, som børnene 
forhåbentlig vil huske længe.

af Asia Joanna Podraza8



Mirakler
hvad er det?

Bare at tro på Gud kan 
være svært for mange i dag. 
Når så mange af dem, man 
kan møde i skolen eller an-
dre steder, ikke selv har en 
tro, så bliver man lige plud-
selig meget opmærksom på, 
hvor meget man selv står 
ud.

Her skal vi snakke om noget, 
der ikke bare kan være svært 
at tro på for vores ikke-troende 
venner, men måske endda for 
andre kristne, vi kender, nemlig 
mirakler.

Det kan være nemt at høre 
om et eller andet ”mirakel” og 
tænke: ”Nå, men det er sikkert 
bare fake på en eller anden 
måde.” Det svar har jeg i hvert 
fald selv mødt, dengang jeg gik 
i skole og snakkede om mirak-
ler med nogle af mine venner.

Men på den anden side, så kan 
mirakler også være med til at 
styrke vores tro og være en 
trøst, en påmindelse om Guds 
nærvær. Ja, faktisk er nogle 
af de vigtigste ting, vi tror på 
som kristne (for eksempel at 
Gud blev menneske, født af en 
jomfru, og at Han opstod fra de 
døde) lige netop mirakler. Så 
lad os da snakke om det! Hvad 
er et mirakel overhovedet, og 
hvordan kan de være mulige?

Mirakler er noget udover det 
sædvanlige. Det giver lidt 
sig selv, men det er en vig-
tig pointe. Når vi snakker om 
mirakler i Kirken, kan man sige, 
at det er noget, som vi kan se, 
høre, føle, eller opleve på en 
eller anden måde – men uden 
at det er noget, som kan fork-
lares naturligt, og, vigtigst af 
alt, som kommer fra Gud.

...fortsættes på næste side!
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Det kan selvfølgelig se ud på 
forskellige måder. Hvis jeg nu 
for eksempel er blevet syg 
med en alvorlig feber, så kan 
det selvfølgelig være noget, 
jeg kunne komme mig over 
efter et stykke tid – men hvis 
jeg bare blev rask på et en-
kelt øjeblik uden medicin og 
uden nogen synlig grund, ja, 
så kunne det være et mindre 
mirakel.

Jojo, det er naturligt nok for 
min krop at få det bedre, men 
ikke på et splitsekund. Gud 
kunne til gengæld gøre det, 
fordi Han er almægtig. 

Okay, forestil dig så det her: 
Du står sammen med en stor 
flok af mennesker og kigger 
op mod solen. Mange af dem, 
du står med, tror ikke på 
Gud, men tre børn har sagt, 
at Jomfru Maria ville sørge 
for et mirakel, og derfor er 
der kommet mange. Rigtigt 
mange.

Pludselig begynder solen at 
bevæge sig rundt på himlen, 
næsten som om den danser. 
Og den begynder at vise alle 
mulige former for farver. Igen 
– der er ikke noget unormalt 
ved farver og bevægelse 
som sådan, men det er ikke 
naturligt for solen at opføre 
sig på den måde.

Det kræver Guds kraft – og 
det skete faktisk! Prøv at slå 
Solmiraklet (på engelsk: ’mir-
acle of the sun’) op på google 
eller læs på s. 30-31 her i 
bladet - og bliv klogere på Vor 
Frue af Fatima. 

Ligesom med en hurtig 
helbredelse fra en sygdom 
er det her et mirakel, som 
Gud selv helt ekstraordinært 
udførte. 
Til sidst kan vi se på noget, 
der ligger helt i hjertet af 
vores tro: Kristi opstandelse 
fra de døde. Man har set 
læger genoplive patienter, 
der har været døde i kort tid, 
ja.

10



Men det her var noget andet. 
Kristus var blevet tortureret 
og slået ihjel på en mere 
forfærdelig måde, end mange 
nok kan forestille sig i dag, så 
hvis Han bare havde overle-
vet eller var blevet vækket til 
live af en læge, så ville Han 
have været utroligt svag og 
såret.

M en det er ikke det, vi hører 
om fra evangelierne – her 
møder vi en Kristus mere 
levende, end vi selv er nu! 
Her står vi overfor et mirakel, 
som går udover vores for-
stand men alligevel var no-
get, apostlene oplevede, så 
med deres egne øjne og følte 
med deres egne hænder.

H Her var noget, hvor det 
var helt tydeligt, at kun Gud 
kunne have gjort det. For os 
som troende, giver mirakler 
allerede mening, fordi vi tror 
på en Gud, der kan alt – så 
selvfølgelig kan Han også 
lave mirakler.

Men selv hvis man ikke tror 
på Gud, som mange af dem 
ved Solmiraklet, så kan en 
oplevelse, som ganske enkelt 
ikke kan forklares vidensk-
abeligt, hjælpe med at sætte 
troen i gang.

Og det fantastiske ved Sol-
miraklet er hvor mange, der 
rent faktisk så det! Selv i 
vores og vores forældres 
levetid, er der sket masser 
af mirakler, som man kan slå 
op.

Søg for eksempel på Padre 
Pio eller måske på en ny, ung 
salig ved navn Carlo Acutis. 
Udover at et mirakel er blevet 
anerkendt i forbindelse med, 
at han blev salig, så lavede 
han en hel hjemmeside med 
mirakler om Eukaristien!

Mirakler findes virkelig, og de 
finder også sted i en tid med 
video, videnskab og teknolo-
gi – og gennem dem kan Gud 
også i dag styrke vores tro.

af Rasmus Münchow 
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Billeder fra 
efterårslejr
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© Mame, 2012

på 
tegneserie

JESU 
MIRAKLER

JESUS GÅRJESUS GÅR
PÅ VANDETPÅ VANDET
MATTHÆUSEVANGELIET MATTHÆUSEVANGELIET 14,22-3314,22-33

24

Det bliver nat, og Jesus 
sender folkene hjem og 
går op i bjerget for at 
bede.

Hen mod slutningen af natten kommer Jesus gående på vandet hen imod dem.

I mellemtiden er dis-
ciplene gået ombord 
på en båd.

Det er et 
spøgelse!

Det er mig!
I skal ikke være 

bange.

oversat af Marcelino Gaugin
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af Jean-François Kieffer og Christine Ponsard

JESU MIRAKLER

25

Peter siger til 
ham:

Herre, 
hvis det virkelig 

er dig, så sig, jeg 
skal komme ud til 

dig på vandet.

Kom!

Men det blæser 
stærkt... Peter 
bliver bange og 
begynder at synke.

Herre, 
frels mig!

Årh, du har 
så lille en tro! 

Hvorfor tvivler du 
på mig?

Du er 
virkelig 

Guds søn!

© Mame, 2012
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på 
tegneserie

JESU 
MIRAKLER

JESUS BESPISERJESUS BESPISER
DE 4000DE 4000
MATTHÆUSEVANGELIET MATTHÆUSEVANGELIET 15,32-3715,32-37

32

På et bjerg ved Galilæas sø:

Jeg synes, det 
er synd for alle de 

mennesker. De har været 
her hos mig i tre dage, 
og de har ingenting at 

spise.

Men hvor skulle 
vi dog finde mad 
til sådan en stor 

mængde?

Hvor 
mange brød 

har I?

Syv...

Og nogle 
få fisk...

Sæt jer ned!

© Mame, 2012
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på 
tegneserie

JESU 
MIRAKLER

JESUS BESPISERJESUS BESPISER
DE 4000DE 4000
MATTHÆUSEVANGELIET MATTHÆUSEVANGELIET 15,32-3715,32-37

32

På et bjerg ved Galilæas sø:

Jeg synes, det 
er synd for alle de 

mennesker. De har været 
her hos mig i tre dage, 
og de har ingenting at 

spise.

Men hvor skulle 
vi dog finde mad 
til sådan en stor 

mængde?

Hvor 
mange brød 

har I?

Syv...

Og nogle 
få fisk...

Sæt jer ned!

af Jean-François Kieffer og Christine Ponsard

JESU MIRAKLER

33

Jesus tager brødene og fiskene, 
han takker Gud ...

Han giver det til sine disciple ...

Og de deler det ud til folkemængden...

Alle spiser sig mætte og da de er færdige er der stadig 
nok til at fylde syv kurve.

© Mame, 2012
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Den undergørende medalje

”O MARIA, 
UPLETTET 
UNDFANGET, 
UDEN SYND, 
BED FOR 
OS, SOM 
TAGER VOR 
TILFLUGT 
TIL DIG”.

Dette er ordene som står omkring 
den Hellige Guds Moder på Den 
Mirakuløse Medalje. 

Maria åbenbarede sig for den 
hellige franske sygeplejersker 
søster Katharina Laboure. Det skete 
den 27 november 1830. Englen 
vækkede hellige Katharina La-
boure, og førte hende ud til kapel-
let. 

Her skete et mirakel, hvor den 
hellige Katharina Laboure så Den 
Hellige Guds Moder; Jomfru Maria, 

stående på en jordklode, med slan-
gens hovede under sine fødder. 

Hun holdt en jordklode i sin 
hånd, som et tegn på et offergave 
til Gud. Endelig hørte hellige Kath-
arina en smuk stemme: “Kuglen 
som du ser, forestiller hele verde-
nen og hver enkel person”. Plud-
selig ændrede billedet af Maria 
sig, hun sænkede sine strålende 
hænder og sagde: “Strålerne er 
symbolet på den nåde, jeg vil 
sprede over alle de, der beder mig 
derom”.  

18



Den undergørende medalje
af Natalia Sandra Kuk

Dernæst så den hellige Katha-
rina et stort M med et kors over på 
en tværbjælke. Hun så 12 stjerner 
som dannede en ramme rundt 
om, og under M’et to hjerter: Jesu 
og Marias hjerte. Det første hjerte 
med en tornekrone om, og det 
andet gennemboret af et sværd, 
som symboliserer Maria under 
Jesu korsfæstelse - hendes smerte, 
men også kærlighed til sin Søn og 
os allesammen. Rundt om Maria 
stod skrevet: “O Maria, uplettet 
undfanget, uden synd, bed for os, 
som tager vor tilflugt til Dig”. 

I Jomfru Marias tredje åben-
baring til hellige Katharina, bad 
hun hende om at udføre en særlig 
opgave med et stort budskab. 
Opgaven lød på, at lave medaljer, 
som det billede, Maria gav hellige 
Katharina ved sin tidligere åben-
baring. Maria ønskede 
at denne medalje blev 
præget over hele jorden
- dette lykkedes også. 

Gennem tiderne 
har der været mange 
mirakler i forbindelse 
med medaljen. Takket 
være alle de vidun-
derlige mirakler der er sket med 
velsignelsen fra Den Mirakuløse 
Medalje, er hele Maria kulten og 
især medaljerne blevet 

et stort symbol på det smukke 
fællesskab. Hvori Maria altid vil 
velsigne og hjælpe “dem der søger 
tilflugt”. Mit personlige og kærlige 
råd til alle, er at altid have Den 
Mirakuløse Medalje på sig. 

Lad os sørge for at altid 
bære den med taknem-
melighed og stolthed over 
at have en så smuk og 
kærlig Mor, som Jomfru 
Maria er for os. 

Alle som bærer den 
med et sandt hjerte er under Mari-
as særlige beskyttelse, 
hvori hun går i forbøn for os, 
til alle tider. 

“Mit personlige og 
kærlige råd til alle, 
er at altid have Den 
Mirakuløse Medalje 

på sig.”
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GRIN med GUD - katolske memes!

20



GRIN med GUD - katolske memes!

af Victor Wyszomirski
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Reportage
fra Årsmødet 2021 

DUK’s årsmøde 2021 bød 
på lange, men gode disk-
ussioner om bl. a. økonomi, 
medlemsantal og alkoholkul-
tur. Mange nye ansigter var 
mødt frem på mødet, der 
var fysisk på Ømborgen
i modsætning til sidste år. 

Bordene var opstillet i lange ræk-
ker midt på Ømbrogen 
og mange frivillige var 
mødt frem til DUK’s 
årsmøde 21, besty-
relsesmedlemmer fra 
lokale foreninger som 
andre gæster. 

Selv biskop Czeslaw 
Kozon kiggede forbi og fejrede 
festmesse lørdag for en kold, men 
fyldt kirke. Og selv om nattesøv-
nen måtte lide lidt, kunne det 
ikke forhindre hyggelige aften-
stunder med god 

snak, leg og fest. For fællesskabet 
om troen er stærkt i DUK, især 
når man ikke finder mange unge 
katolikker ude i sin hjemby. 

Konkret blev der på årsmødet 
vedtaget forslag om minimum 
1800 medlemmer i 2022 samt 
mængderabat til de DUK-med-
lemmer, der deltager på flere 
DUK-arrangementer årligt. 

For at styrke sammen-
holdet og erfaringsud-
vekslingen mellem lan-
dets lokalforeninger blev 
der vedtaget, at der skal 
afholdes en DUK-dag for 
bestyrelsesmedlemmer.

Hovedbestyrelsen skal arbejde 
videre med at implementere en 
god og sund alkoholpolitik i DUK 
som en del af den overordnede 
samværspolitik. 

af Peter Andreas Munk-Nielsen

“DUK’s årstema 2022 
blev præsenteret som 
“Fryd jer og glæd jer, 
for jeres løn er stor i 
himlene” (Matt, 5, 12).
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Vatikanets synodale proces skal 
nu inddrages på DUK’s firmelse-
sweekender, hvor firmanderne 
skal have mulighed for at fortælle 
om deres liv som katolikker i Dan-
mark på godt og ondt, da Paven 
har bedt om at høre direkte om 
unge katolikkers udfordringer fra 
hele verden.

Hovedbestyrelsen vil sikre at lejre 
i DUK i højere grad bruger 
kristne temaer og inddrager DUK’s 
vision om troen i centrum. Besty-
relsen har oprettet et nyt team, 
Udviklingsteamet (UT) som skal 
hjælpe med at uddanne fremtidi-
ge ledere i DUK bl. a. vha. eft-
erårslejren og sikre integrationen 
af nye ledere i DUK.

Sidst men ikke mindst, blev Cari-
tas Klinikken i København stemt 
igennem som DUK’s indsamling-
sprojekt 2022 og der blev indsam-
let til det nye projekt ved ind-
samlingsteamets tombola. Året 
lokalforening blev SAYA (Sankt 
Annæ Young Adults), der fik den 
såkaldte Vandrebibel med hjem. 
DUK’s årstema 2022 blev præsen-
teret som “Fryd jer og glæd jer, for 
jeres løn er stor i himlene” (Matt, 
5, 12). 

Valgt ind i Hovedbestyrelsen for 
2022 blev Lea Noval, Anthony 
Sangano, Alexander Wilger og 
David Stelsberg, som skal sidde 
sammen med Martha Ryom og 
Filip Lazarow. 

af Peter Andreas Munk-Nielsen

23



Vox Pop - fra Efterårslejren 

Navn: Amalie Magnussen

Alder: 17 år
Menighed: SMUK Frederiksberg

Hvis jeg skulle ønske et mirakel skulle 

det være, at de venskaber jeg har opnået 

gennem DUK, holder for evigt.

Jeg var på ledertræning i efterårsferien 

fordi jeg gerne vil udvikle mig som leder, 

lære nye ting og være sammen med mine 

bedste venner på det sted, jeg elsker aller-

mest i verden.

Navn: Roger ShomariAlder: 17 år 
Menighed: Jesu Hjerte Kirke, Randers (JHUK)

Hvis jeg skulle ønske et mirakel skulle det helt klart være, at der er fred på jorden.

Jeg deltager på ledertræning i eft-erårsferien fordi jeg gerne vil have så meget viden som muligt, så jeg en dag kan være et godt forbillede for den næste generation.

Hvis du kunne ønske et mirakel, 
hvad ville det så være?
Hvorfor deltager du på ledertræning 
i din ferie? 
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Navn: Victor

Alder: 18 år 

Menighed: Skt. Laurentii, Roskilde

Hvis jeg skulle ønske et mirakel skulle det 

nok være, at jeg ville få kontakt med min 

storesøster igen. Hun har altid været glad 

for DUK og sommerlejrene, og det ville 

være fantastisk hvis hendes søn også vil 

komme på Øm, så jeg ville kunne lære 

ham at kende. 

Jeg var på ledertræning i efterårsferien 

fordi jeg gerne ville lære nye kompetencer, 

så jeg kunne blive en bedre leder. Og nye 

kompetencer har jeg i hvertfald lært! På 

lejren har vi nemlig lært om Ice-break-

ers, didaktik, lederteamet, innovation, 

katekese og meget mere. Jeg glæder mig 

derfor meget til at være leder igen næste 

sommer og være med til at skabe endnu 

en god oplevelse for andre katolikker:)

Hvis du kunne ønske et mirakel, 
hvad ville det så være?
Hvorfor deltager du på ledertræning 
i din ferie? 

Navn: AndreasAlder: 15 år 
Menighed: Sankt Ansgar Kirke, København

Jeg ville nok ønske at FN’S verdens-mål ville blive opfyldt sådan at verden ville blive bedere sted og at alle mennesker ville leve nogenlunde ordentligt

Jeg deltog på ledertræning af flere grunde for det første har jeg været i DUK i rigtig mange år og lært utrolig meget og det ønsker jeg at give videre til andre unge i DUK. Derudover har jeg en utrolig masse venner som jeg gerne ville over og se igen fordi det er nogen af mine bedste venner og der er et utrolig stærkt fællesskab.
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Navn: Sandra Ly
Alder: 18 år
Menighed: Sct. Mariæ Unge 

Katolikker 

Det er et svært spørgsmål, men hvis jeg 

skulle ønske et mirakel skulle det være flere 

af de “små mirakler” i livet, som er ønskvær-

dige for mig. Det kunne være noget med, 

man får hjælp til en svær opgave eller man 

modtager nogle blomster. Det er disse små 

mirakler eller afbræk fra hverdagens travl-

hed, som jeg er taknemmelig for, værdsætter 

og ønsker flere af. 

Jeg var på ledertræning i efterårsferien selv 

om jeg ikke har deltaget i DUK-arrange-

menter før, men i takt med at min tro er 

blevet stærkere, og jeg kun har hørt godt om 

arrangementerne, synes jeg, det var en god 

mulighed for udforske min tro samt afdæk-

ke min leder-side. At kunne inspirere andre 

mennesker og lære fra sig er noget, som jeg 

vægter højt, så derfor er det også min inter-

esse i lederskab, som har motiveret mig til at 

være med til ledertræning.

Navn: Julia
Alder: 15 år 
Menighed: Sct. Knuds menighed, Fredericia

Et mirakel ville være hvis jeg kunne se Jesus og Jomfru Maria stående foran mig i et helt levende billede. 

Jeg tog med på ledertræning for at lære, hvordan man bliver en god leder og et godt forbillede for deltag-erne. Ledertræningen var med til at styrke mig og samtidig udfordre mig på en helt anden plan end normalt. Jeg glæder mig til at senere kunne give min lederglæde videre.

af Natalia Sandra Kuk

Billeder Billeder 
frafra

årsmødetårsmødet
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af Natalia Sandra Kuk

Billeder Billeder 
frafra

årsmødetårsmødet
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CAYAC (Catholic Association of 
Young Adults in Copenhagen) er 
en lokal forening for katolske unge 
voksne, så de kan møde hinanden og 
opbygge fællesskab om troen.

De fleste folk er ca. 25 år og 
er internationale studerende, som læs-
er bachelor eller kandidat, men der er 
også nogle, der har fået arbejde.

Det er et dynamisk fællesskab, 
fordi folk kun bliver i Danmark i ca. 
1-2 år. Nogle bliver selvfølgelig læn-
gere, men der er også udvekslingsstu-

derende, som kun bor i Danmark i få 
måneder.

Vi mødes normalt efter messe 
hver søndag (kl. 18) i Sankt Au-
gustins kirke til kirkekaffe med kage, 
cookies, te og kaffe. Nogle gange har 
vi foredrag om tro eller humanitært 
arbejde.

Sidste år havde vi nogle grup-
pemøder om aftenen, som havde til 
formål at uddybe og øge vores viden 
om den katolske tro.

CAYAC 
- kom og se! 
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CAYAC 
- kom og se! 

Theology of the Body (Kro-
ppens Teologi) og Oremus (Hvordan 
beder man) er to eksempler på te-
maer, vi har haft.

Vi har også haft forskellige aktiv-
iteter udenfor kirken. For to år siden 
havde vi nogle vandreture, cykelture, 
og kajakture i Danmark og Sverige.

Efter Corona begyndte vi igen 
med picnic, grill og nogle sportsar-
rangementer på stranden, som kunne 
få folk at lære hinanden at kende.

Jeg har selv været aktiv deltag-
er, bestyrelsesmedlem og nu formand 
gennem de næsten 6 år jeg har 
boet i Danmark. Vi er i gang med at 
genstarte efter corona, og vi håber at 
afholde flere aktiviteter og arrange-
menter.

Forhåbentlig bliver der også 
mere samarbejde med DUK i frem-
tiden. Jeg håber, at folk fra DUK har 
lyst til at besøge CAYAC, og at vi 
en dag kan få et fælles arrangement, 
hvor vi kan møde hinanden. 
Kom og se!

af Demi Tristan Djajadi
CAYAC formand (demi@cayac.dk)
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Den 13. maj 1917 vogtede tre børn 
får på en mark i nærheden af Fatima i Portugal. 
Det var Lucia på 10 år, hendes fætter Francis-
co på 9 år og hendes  kusine Jacinta 7 år. 

Mens de var ude på marken viste 
Jomfru Maria sig for dem oppe i et træ. Hun 
havde en hvid kappe på med gyldne kanter og 
en rosenkrans i hånden. 

Hun strålede klarere end solen og 
fortalte børnene, at hun var blevet sendt af 
Gud med et budskab til alle mennesker. Hun 
lovede at Gud ville skænke verden fred, hvis de 
hørte efter, hvad hun sagde og ville bede, gøre 
bod og indvie verden til hende. 

Hun viste sig for de tre børn den 
13. hver måned fra maj til oktober og hver 
gang fortalte hun dem at den daglige bøn er 
meget vigtig, især rosenkransbønnen. 

Børnene havde bedt rosenkrans 
ved kun at sige den første sætning, så de 
kunne blive hurtigt færdige og lege, men 
Jomfru Maria lærte dem at bede hele rosenk-
ransen. 

Hun bad også om at paven skulle indvie 
Rusland til hendes rene hjerte - det gjorde 
Pius XII i 1942 og Johannes Paul II i 1984. 

af Charlotte Olden-Jørgensen

Solmiraklet 
i Fatima
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Den 13. juli lærte hun børnene
den bøn, som mange mennesker stadig afslut-
ter hvert led af rosenkransen med:

 “Kære Jesus, tilgiv os vore synder! Bevar os 
fra helvedes ild! Før alle sjæle ind i Himlen, 
især dem der trænger mest til din barmhjer-
tighed.”

Hver måned kom der flere men-
nesker. Mange af dem så træets grene bøje 
sig under Marias vægt, eller så lys og hørte 
lyde. Den 13. oktober var der kommet omkring 
70.000 mennesker. De kom nok mest fordi 
Jomfru Maria havde lovet dem et mirakel. Det 
regnede og det var køligt og mudret. 

Efter at Jomfru Maria havde under-
streget hvor vigtigt det var at bede rosenk-
ransen hver dag, forsvandt hun. Og så skete 
det mirakel, hun havde lovet: solunderet. 
Himlen klarede op, skyerne forsvandt. Solen 
dansede, skiftede farve og kom så pludselig 
susende ned mod jorden som en glødende 

ildkugle. Mange folk blev bange, men så 
standsede solen op og indtog sin vante plads 
og farve igen. 

Alle de mennesker der var til stede, 
opdagede at deres tøj der var blevet gen-
nemblødt af den silende regn og smurt ind i 
mudder, var rent og tørt igen. 

En mand tog Lucia op på sine skuldre 
og bar hende, deroppefra råbte hun Jomfru 
Marias sidste budskab ud over menne-
skemængden: “Omvend jer, vend tilbage til 
Gud, undgå synden!” 

Jomfru Maria lærte dem også at 
lide for andre menneskers frelse, noget især 
Jacinta og Francisco fik brug for, da de et par 
år senere fik influenza. De var begge syge i flere 
måneder og døde til sidst af sygdommen. 
Jacinta blev 9 år og Francisco 10 år. Lucia gik i 
kloster og døde som en gammel dame i 2005.

af Charlotte Olden-Jørgensen

Solmiraklet 
i Fatima
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Navn: Natalia Sandra Kuk
Alder: 19 år
Menighed: Sct. Knuds Kirke i Fredericia, men nu Odense.
Skostørrelse: 39

Yndlingsmad: Italiensk - især alle pastaretter. Men også den 
“polske version” af spaghetti bolognese lavet af min kære mor.

Yndlingsfilm: Home Alone 1 & 2 er nogle favoritter, dem ser jeg 
hvert år, siden jeg kan huske.

Hobbier: Gå i kirke, se serier, lave og spise lækker mad, svømme, 
være sammen med mine skønne venner og tage på eventyr.

Sakramenter: Dåb, skriftemål, 1. kommunion og firmelse.

Største katolske oplevelse: Den største katolske oplevelse som al-
tid vil fylde mest i hjertet er modtagelsen af Eukaristien. Det er 
så stort for mig at kunne komme i kirke og modtage eukaristien.

Yndlingsbibelcitat: Mit yndlingsbibelcitat er fra Paulus’ 
Første Brev til Korintherne 13, 4-7: “Kærligheden er tålmodig, 
kærligheden er mild, den misunder ikke, kærligheden praler 
ikke, bilder sig ikke noget ind. Den gør intet usømmeligt, søger 
ikke sit eget, hidser sig ikke op, bærer ikke nag. Den finder ikke 
sin glæde i uretten, men glæder sig ved sandheden. Den tåler 
alt, tror alt, håber alt, udholder alt.”
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Giv tegningen af MIRAKLET I FATIMA nogle flotte farver!
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1.  
2.
3.
4.

Det kreative hjørne

Den 6. januar fejrer vi de Hellige Trekonger. I mange lande rundt omkring i verden giver man 
hinanden gaver for at huske på deres besøg i stalden hos Jesusbarnet. Her er en idé til noget 
kreativt pynt, du kan lave for at fejre dagen! 

Du skal bruge:
- Tre ruller fra toiletpapir
- Tuscher eller farveblyanter
- Saks og lim

Klip de Hellige Trekonger ud langs siderne

Farvelæg med tusch eller farveblyant
Lim det farvelagte billede på en rulle fra toiletpapir 
Stil dem op i vinduskarmen eller ved din julekrybbe 
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af Nicoline Maria Olden-Jørgensen
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Gloria 
støttes af:

Husk:

Julehygge i DUK’s nye lokaler lørdag 
d. 18. december på

Jagtvej 183B, 2100 København Ø

Sekretariatet er åbent fra 14-18 til gløgg, 
æbleskiver og juleklip. Alle er velkomne!


